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Professor(a) Disciplina Créditos/
Carga Horária

Período/Datas/Horários

Prof. Djoni Roos Seminário de dissertação

* Disciplina obrigatória
para Aluno Regular 

3/45
Segundas-Feiras: Noite
19h15min às 22h45min

04/04
11/04
18/04
25/04
09/05
16/05
23/05
30/05
06/06
20/06
11/07
18/07

Prof. Fábio de
Oliveira Neves

Tópicos especiais:

Geografia urbana e
ambiente urbano

3/45
Quintas-Feiras: Noite
19h15min às 22h45min

14/04
28/04
05/05
12/05
19/05
26/05
02/06
09/06
23/06
30/06

Prof. Oscar
Vicente Quinonez

Fernandez

Impactos ambientais em
bacias hidrográficas

4/60
Terças-Feiras: Noite

19h30min às 22h30min
03/05
10/05
17/05
24/05
31/05

04/06 (Campo e será a tarde)
07/06
14/06
21/06
28/06

02/07 (Campo e será a tarde)
05/07
12/07



Profª Maristela
Ferrari

Geografia política e da
fronteira

4/60
Terças-Feiras: Manhã e Tarde

05/04 manhã 7h30min às 11hs30min
12/04 manhã 7h30min às 11hs30min
19/04 manhã 7h30min às 11hs30min
26/04 manhã 7h30min às 11hs30min
03/05 manhã 7h30min às 11hs30min
10/05 manhã 7h30min às 11hs30min
e tarde 13hs30min às 17h30min
17/05 manhã 7h30min às 11hs30min
e tarde 13hs30min às 17h30min
24/05 manhã 7h30min às 11hs30min
e tarde 13hs30min às 17h30min
31/05 manhã 7h30min às 11hs30min
e tarde 13hs30min às 17h30min
07/06 manhã 7h30min às 11hs30min
e tarde 13hs30min às 17h30min

Profª Vanda
Moreira Martins

Solos tropicais e
subtropicais

4/60
Sextas-Feiras a Noite e Sábado

o dia todo
Datas sujeitas a alterações nos
dias de sábado em função de

disponibilidade de veículo ou em
decorrência ao tempo/clima

08/04
09/04
22/04
23/04
29/04
30/04
06/05
07/05
13/05
14/05


